PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 017/2024

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZE BARROQUIEL - MDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente deste Legislativo Municipal ao Excelentíssimo Senhor Prof°
JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia a Senhora Secretária
Municipal de Saúde Pública ÂNGELA CRISTINA MARQUES ROSA, solicitando estudos técnicos para
a realização de CURSO TECNICOS DE CAPACITAÇÃO para os motoristas lotados na Secretaria
Municipal de Saúde e Saúde, deste Município.
                             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Douradina, 09 de Abril de 2024.

                                               Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                                   (MDB)

                                       Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: O condutor de ambulância é
certamente um motorista diferenciado por lidar diretamente com vidas humanas em risco e situações
de emergência, está formação através de cursos será reconhecimento como categoria específica de
trabalhadores, bem como, forma de valorização e qualificação destes servidores municipais .
                                   Diante ao exposto, venho requerer de Vossa Excelência a realização de cursos
técnicos para esta categoria, pois irá fornecer estabilidade na função aos atuais condutores de
ambulâncias e qualifica-los para o pleno e bom exercício da profissão, com mais segurança para si
próprio.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O